Договор на выполнение подрядных работ № ______

г. ____________________
«__» _________  _____ г.

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ИП Дубов А.В., именуемый в дальнейшем «Подрядчик», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора.

1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить  следующие работы:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  по адресу: ___________________________________________________________.
1.2 Подрядчик обязуется выполнить собственными и привлеченными силами все работы, указанные в п 1.1 настоящего договора в соответствии с условиями договора .

2.Стоимость работ.

2.1.Стоимость работ по настоящему договору определяется согласно Приложению 1 и составляет_____________________(________________________________________________________________________________________)рублей.

2.2. Если в ходе выполнения Договора будет выявлена необходимость проведения дополнительных работ по независящим от Подрядчика обстоятельствам, стоимость и сроки выполнения этих работ будут оформлены дополнительным Соглашением к Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

3. Сроки выполнения работ.

3.1. Общий срок производства работ по настоящему договору составляет__________________ со дня подписания Сторонами настоящего договора.

4. Обеспечение материалами и оборудованием.

4.1. Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению материалами и оборудованием, необходимыми для выполнения работ, указанных п. 1.1 настоящего договора по согласованным с Заказчиком ценам и объёмам приобретаемых материалов.

4.2. Подрядчик несет ответственность за соответствие используемых материалов и оборудования проектным спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям.

5. Обязательства Подрядчика.

5.1. Подрядчик обязуется:

      - выполнить все работы, указанные в п 1.1 настоящего Договора в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором в соответствии с действующими нормативно- техническими документами.

      -своевременно устранить недостатки и дефекты, выявленные при приемке работ.

            -сдать выполненные работы Заказчику.

5.2. Подрядчик дает гарантию на выполненные работы, при правильной эксплуатации объекта, в течение____________________ с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

   6. Обязательства Заказчика

6.1. Заказчик обязуется:

      -предоставлять Подрядчику на объекте помещение для хранения материалов и оборудования Подрядчика, а также обеспечить подключение к воде и электроэнергии на весь период проведения работ.

      -подготовить и передать Подрядчику необходимую для производства работ документацию.

      -в случае досрочного выполнения работ Подрядчиком досрочно принять работы.

      -немедленно информировать Подрядчика обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение работ по настоящему Договору.

6.2.Заказчик обязан произвести предоплату в размере ____%, от общей стоимости работ, что составляет___________________________(__________________________________________________________________________________________________) рублей, а в течение трех дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки работ выплатить оставшуюся сумму.

7. Сдача и приемка выполненных работ.
7.1. Приемка всех работ осуществляется после исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.2. Сдача полностью выполненных работ Подрядчиком и приемка их Заказчиком оформляются актом сдачи-приемки работ, подписанным обеими Сторонами.

8. Ответственность сторон

8.1. Все нарушения отдельных пунктов Договора рассматриваются Сторонами с целью достижения разумного урегулирования вопросов.

8.2. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством России.

8.3. В случае задержки, возникшей по вине Заказчика, и ограничивающей возможности Подрядчика выполнить свои обязательства в сроки, предусмотренные настоящим Договором, сторонами будут пересмотрены сроки исполнения Подрядчиком своих обязательств соразмерно времени задержки.

8.4. При несвоевременной оплате Заказчиком выполненных работ по настоящему Договору Подрядчик вправе требовать от Заказчика неустойку в размере 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки.

8.5. При нарушении Подрядчиком сроков выполнения работ Заказчик имеет право требовать от Подрядчика пени в размере 0,1 % от общей стоимости работ по Договору за каждый день просрочки.

9. Срок действия, условия и порядок внесения изменений и расторжения договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания последней из сторон и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.

9.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон.

9.3. Каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть договор в случае, если другая сторона существенно нарушила свои обязательства, не начала устранять нарушения в течение 10 (десяти) календарных дней с момента письменного уведомления или в установленные сроки.

9.4. Любая Сторона имеет право прекратить настоящий договор, если обязательства непреодолимой силы длятся более 3 (трех) месяцев и существенно препятствуют выполнению работ.

10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, вступления в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

10.2. В случае неблагоприятных погодных условий, влияющих на качество выполнения работ, срок выполнения работ увеличивается на количество дней, в течение которых выполнение работ было невозможным.

10.3. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

              Подрядчик:                                                                  Заказчик:

ИП Дубов А.В.                                                            ____________________________________

ИНН 333801464494                                                       ____________________________________

603127    Н.Новгород,                                                    ____________________________________

ул. Федосеенко, д. 100В, корп. 2.                                 ____________________________________

Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк                           ____________________________________

 г. Нижний Новгород                                                     ____________________________________

БИК 042202603                                                              ____________________________________

Р/с 40802810142000059104                                            ____________________________________

К/с 30101810900000000603                                           ____________________________________

тел. 8 (831)414-27-29                                                      тел.
сот. 8-920-0146-096

Подписи

               Подрядчик:                                                                   Заказчик:

______________________(Дубов А.В.)                        _____________________(_____________)

    м.п.                                                                                     м.п.
Приложение №1 к договору № ___ от ________________________г.
	Материал/работа
	Сумма

	материал

	работа

Подрядчик:_______________(Дубов А.В.)            Заказчик:_____________(________________)

Акт о приемке выполненных работ № ___

от «____» _________________ 20__ г.
Исполнитель _________________________________________________________________________________

Заказчик  ____________________________________________________________________________________

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	Итого:

Всего оказано услуг на сумму: ___________________________________________________________________________________________________________  рублей ____ коп.
Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Исполнитель ______________________
Заказчик ___________________________

М.П.
М.П.